
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 

_____________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ________ ___________________  

от Угрсуюп______  № 1 У9 6 -п

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 16.02.2018 № 183-п «Об 
утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача 
градостроительного плана земельного участка» (в 
редакции постановлений от 24.05.2018 № 792-п, от 
08.11.2018 № 1773-п, от 10.09.2020 № 2253-п, от 
15.04.2021 №531-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Оренбургской 
области от 15.07.2016 № 525-п «О переводе в электронный вид государственных услуг и 
типовых муниципальных услуг, предоставляемых в Оренбургской области», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 16.02.2018 № 183-п «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана 
земельного участка» (в редакции постановлений от 24.05.2018 № 792-п, от 08.11.2018 
№ 1773-п, от 10.09.2020 № 2253-п, от 15.04.2021 № 531-п) следующие изменения:

1.1. Подпункт 7 пункта 20 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» административного регламента изложить в новой редакции:

«7) информация о возможности подключения (технологического присоединения) 
объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за 
исключением сетей электроснабжения), предоставляемая правообладателями сетей 
инженерно-технического обеспечения в соответствии с абзацем 4 пункта 51 настоящего 
административного регламента.».

1.2. Пункт 22 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
административного регламента изложить в новой редакции:

«22. Заявитель вправе представить документы следующими способами:
1) посредством личного обращения;
2) почтовым отправлением;
3) в электронном виде через Портал или через региональный портал 

государственных и муниципальных услуг;
4) через МФЦ;
5) с использованием государственных информационных систем обеспечения 

градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно­
аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной 
деятельности.».

1.3. Абзац 4 пункта 51 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности 



выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности 
выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» 
административного регламента изложить в новой редакции:

«При подготовке градостроительного плана земельного участка уполномоченное 
должностное лицо Управления архитектуры в течение двух рабочих дней с даты 
получения заявления о выдаче такого документа направляет правообладателям сетей 
инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) запрос о 
представлении информации, о возможности подключения (технологического 
присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), определяемая с учетом программ 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Сорочинского городского 
округа (при их наличии), в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке в 
возможных точках подключения (технологического присоединения) к таким сетям, а 
также сведения об организации, представившей данную информацию.».

1.4. Пункт 52 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности 
выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности 
выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» 
административного регламента изложить в новой редакции:

«52. Время выполнения административной процедуры в течение семи рабочих дней со 
дня получения заявления о предоставлении муниципальной услуги.».

1.5. Пункт 53 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности 
выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности 
выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» 
административного регламента изложить в новой редакции:

«53. Результатом выполнения административной процедуры является получение ответа 
на запросы в срок не более семи рабочих дней со дня их направления.

Непредставление (несвоевременное предоставление) органом по межведомственному 
запросу документов и информации, не может являться основанием для отказа в 
предоставлении заявителю муниципальной услуги.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа по экономике и управлению имуществом Павлову Е.А. 
и на главного архитектора муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области Крестьянова А.Ф.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Павловой Е.А., Крестьянову А.Ф., Управлению архитектуры, МКУ «МФЦ» г. Сорочинска, Отделу по 
экономике, Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru

